PAGE

[image: image1.png]

министерство
тарифного регулирования
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2013 года                                                                     № 394 – эк
	Об утверждении производственных программ в сфере горячего водоснабжения на 2014 год

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 5 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением о министерстве тарифного регулирования Калужской области, утверждённым постановлением Правительства Калужской области от 01.03.2013 № 111, министерство тарифного регулирования Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения Закрытого акционерного общества «АГРОФИРМА ОПТИНА» на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода – 11,7 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году – 965,3 тыс. руб./год.
1.1. Производственная программа Закрытого акционерного общества «АГРОФИРМА ОПТИНА» соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
2. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения ЗАКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «АЗАРОВСКИЙ ЗАВОД СТЕНОВЫХ МАТЕРИАЛОВ» на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода – 5,0 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году – 457,1 тыс. руб./год.
2.1. Производственная программа ЗАКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «АЗАРОВСКИЙ ЗАВОД СТЕНОВЫХ МАТЕРИАЛОВ» соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
3. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью «Дом» на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода – 19,3 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году – 2297,8 тыс. руб./год.
3.1. Производственная программа общества с ограниченной ответственностью «Дом» соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
4. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения Муниципального унитарного предприятия «Ермолинские тепловые сети» на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода – 132,3 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году – 14157,7 тыс. руб./год.
4.1. Производственная программа Муниципального унитарного предприятия «Ермолинские тепловые сети» соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
5. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «КАЛУЖСКАЯ ОБУВНАЯ ФАБРИКА «КАЛИТА» на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода – 40,4 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году – 4033,9 тыс. руб./год.
5.1. Производственная программа ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «КАЛУЖСКАЯ ОБУВНАЯ ФАБРИКА «КАЛИТА» соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
6. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «КАЛУГАТЕХРЕМОНТ» на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода – 32,3 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году – 3394,7 тыс. руб./год.
6.1. Производственная программа ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «КАЛУГАТЕХРЕМОНТ» соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
7. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения Открытого акционерного общества «Калужский завод автомобильного электрооборудования» на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода – 16,0 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году – 1679,7 тыс. руб./год.
7.1. Производственная программа Открытого акционерного общества «Калужский завод автомобильного электрооборудования» соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
8. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения Общества с ограниченной ответственностью «Кировская региональная компания по реализации тепловой и электрической энергии» на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода –74,2 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году – 9509,2 тыс. руб./год.
8.1. Производственная программа Общества с ограниченной ответственностью «Кировская региональная компания по реализации тепловой и электрической энергии» соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
9. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения Общества с ограниченной ответственностью «Куйбышевские тепловые сети» на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода – 0,1 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году – 16,7 тыс. руб./год.
9.1. Производственная программа Общества с ограниченной ответственностью «Куйбышевские тепловые сети» соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
10. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения Муниципального унитарного предприятия «Людиновские тепловые сети» на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода – 247,4 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году – 28762,7 тыс. руб./год.
10.1. Производственная программа Муниципального унитарного предприятия «Людиновские тепловые сети» соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
11. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения Общества с ограниченной ответственностью «Медынские Тепловые Сети» на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода – 66,6 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году – 9254,1 тыс. руб./год.
11.1. Производственная программа Общества с ограниченной ответственностью «Медынские Тепловые Сети» соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
12. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ХВАСТОВИЧСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода – 7,6 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году – 1076,7 тыс. руб./год.
12.1. Производственная программа МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ХВАСТОВИЧСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
13. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения Открытого акционерного общества «Калужский завод «Ремпутьмаш» на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода – 194,0 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году – 17545,4 тыс. руб./год.
13.1. Производственная программа Открытого акционерного общества «Калужский завод «Ремпутьмаш» соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
14. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения муниципального предприятия «Служба единого заказчика» муниципального района «Ферзиковский район» на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода – 0,7 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году – 107,5 тыс. руб./год.
14.1. Производственная программа муниципального предприятия «Служба единого заказчика» муниципального района «Ферзиковский район» соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
15. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения муниципального унитарного предприятия «Тарусажилдорстрой-Заказчик» на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода – 49,3 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году – 6887,9 тыс. руб./год.
15.1. Производственная программа муниципального унитарного предприятия «Тарусажилдорстрой-Заказчик» соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
16. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения Общества с ограниченной ответственностью «КОМПАНИЯ ТЕХНОСТРОЙ» на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода – 21,2 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году – 2510,1 тыс. руб./год.
16.1. Производственная программа Общества с ограниченной ответственностью «КОМПАНИЯ ТЕХНОСТРОЙ» соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
17. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения Открытого акционерного общества «Калужский турбинный завод» на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода – 210,0 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году – 15326,9 тыс. руб./год.
17.1. Производственная программа Открытого акционерного общества «Калужский турбинный завод» соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
18. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения Городского муниципального предприятия «Энергетик» на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода – 18,796 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году – 1948,99 тыс. руб./год.

18.1. Производственная программа Городского муниципального предприятия «Энергетик» соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
19. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения Общества с ограниченной ответственностью «ЭнергоИнвест» на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода – 53,8 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году – 6930,0 тыс. руб./год.
19.1. Производственная программа Общества с ограниченной ответственностью «ЭнергоИнвест» соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
20. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения Общества с ограниченной ответственность «Юхновтепло» на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода – 7,5 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году – 1219,9 тыс. руб./год.
20.1. Производственная программа Общества с ограниченной ответственность «Юхновтепло» соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
И.о. министра тарифного регулирования

Калужской области                                                                                         Д.Ю. Лаврентьев
_1157805997